q; cessauit loquēs ad abraam: et abraā reuersus est ad locum suū. Venerūt aut̄ duo angeli in sodomis vespere. An forte ille vn<sup>9</sup> abscesserat: qui domin<sup>9</sup> agnoscebat in tribus: et duos angelos qui cum illo erāt ad consumendā sodomā miserat? Ergo sequētia videamus. Venerunt inquit duo angeli in sodomis vespere. Loth autē sedebat ad portam sodomoz. Et cum vidisset eos loth: surrexit in obuiam illis: et adorauit in faciem sup̄ terram et dixit: Ecce domini diuertite in domū pueri vestri. Hic manifestum est et duos angelos fuisse: et in hospitū pluraliter inuitatos: et honorifice appellatos dominos: cum fortasse homines putarent. Sed rursus mouet: quia nisi angeli dei cognoscerent: nō adoraret loth in faciem sup̄ terram. Cur ergo tanq; tali humanitate indigētibus: et hospitū prebatur et victus? Sed qd̄libet hic lateat: illud nūc quod suscepimus exequamur. Duo apparent: angeli ambo dicunt: pluraliter inuitant. Tanq; cū duobus pluraliter loquit̄: donec exeat a sodomis. Beinde sequit̄ scriptura: et dicit: Et factum est postq; eos eduxerūt foras: dixerūt: Saluās salua animā tuā ne respexeris retro: neq; stes i hac vniuersa regione. In montē vade: et ibi saluaberis: ne forte cōprehēdaris. Dixit aut̄ loth ad eos: Rogo dñe: qm̄ inuenit puer tuus ahi te misericordiā: et cetera. Quid est hoc qd̄ dixit ad eos: Rogo domine: si iaz ille discesserat qui dñs erat: et angelos miserat. Cur dī: Rogo dñe: et non rogo dñm? Aut si vnū ex eis voluit appellare: cur ait scriptura: Dixit autē loth ad eos: rogo domine: quoniā inuenit puer tuus ante te misericordiā: an et hic intelligimus in plurali numero duas p̄sonas. Cū autē ijdē duo tanq; vnus cōpellant̄ vni<sup>9</sup> substantie vnū dñm deū: h̄ q̄s duas p̄sonas h̄ intelligim<sup>9</sup>: an patris et filij: an patris et sp̄s sancti: an filij et sp̄s sancti: Hoc forte congruentius qd̄ vltimū dixi: Dissos em̄ se dixerūt: qd̄ de filio et de spiritu sancto dicim<sup>9</sup>. Nā p̄missum nusq; scripturaz nobis occurrit.

**De visione moyli q̄ deū vidit in oreb p̄ ignē in rubo.** **Capitulum. xiii.**

**M**oyles autē qm̄ ad pplm̄ israel ex egypto educendū missus est: sic ei dñm appuisse septū ē: Pascebat i q̄t oues ietro loceri sui sacerdot̄ madian: et egit oues i destū: et venit i mōtē dei oreb.

Ibidē. 19

Ibidē

Ibidē

Ibidē

Ero. 3

Appuit aut illi angelus domini in flamma ignis de rubo. Et vidit quod in rubo ignis arderet: rubus vero non comburebatur: ait moyses: Ibo et videbo visum istud: quod tam magnam vidi: quoniam non comburitur rubus. Cum ergo vidit dominus quod venit videns: clamavit ad eum dominus de rubo dicens: Ego sum deus patris tui: deus abraam: et deus isaac: et deus iacob. Et hoc primo angelus domini dictus est: deinde deus. Numquid ergo angelus est deus abraam: et deus isaac: et deus iacob? Potest ergo recte intelligi ipse salvator: deus qui dicit apostolus: Quorum patres: et ex quibus christus secundum carnem: qui est super omnia deus benedictus in secula. Qui ergo super omnia est deus benedictus in secula: non absurdum etiam hic ipse intelligitur deus abraam: et deus isaac: et deus iacob. Sed cur prius angelus domini dicitur: cum de rubo in flamma ignis appuit: vixit quod unum ex multis angelis erat: sed per dispensationem personam domini sui gerebat: an assumptum erat aliquod creature: quod ad presens negotium visibiliter appareret: et unum voces sensibiliter ederet: quibus presentia domini per subiectam creaturam corporeis etiam sensibilibus hominibus sic oportebat exhiberetur. Si enim unum ex angelis erat: quod facile affirmare possit vtrum ei filii persona nuncianda imposita fuerit: an spiritus sancti: an dei patris: an ipsi omnino trinitati: qui est unum et solus deus: ut diceret: ego sum deus abraam: et deus isaac: et deus iacob: Neque enim possumus dicere deum abraam: et deum isaac: et deum iacob: filium dei esse: et patrem non esse: aut spiritum sanctum: aut ipsam trinitatem quam credimus et intelligimus unum deum. Audebit aliquis negare deum abraam: et deum isaac: et deum iacob: Ille enim non est illoz patrum deus qui non est deus. Porro si non solus pater deus est: sic omnes etiam heretici concedunt: sed etiam filii: quod velint nolint coguntur fateri: dicente apostolo: Qui est super omnia deus benedictus in secula: et spiritus sanctus: dicente ipso apostolo: Clarificate ergo deum in corpore vestro: cum supra diceretur: nescitis quoniam corpora via templum in vobis est spiritus sancti: quem habetis a deo: et hi tres unum deus: sic catholica sanitas credit: non satis elucet quam in trinitate personam: et vtrum aliquam: an ipsius trinitati gerebat ille angelus: si unum ex ceteris angelis erat. Si autem in vsum rei presentis assumpta creatura est: qui et humanis oculis appareret: et auribus insonaret: et appellaretur angelus domini: et dominus et deus: non potest hoc per se intelligi: sed aut filii: aut spiritus sancti: quibus spiritus sancti alicubi angelum dictum non recolat: sed ex opere possit intelligi. Dicitur enim de illo est: Que ventura sunt annuntiabit vobis. Et vtiq; angelus grece: latine nuncius interpretatur. De domino autem iesu christo cuidetissime legimus apud prophetas: quod magni filii angelus dicitur sit: cum et spiritus

sanctus: et dei filius sit deus et dominus angelorum. **De apparitione dei in exitu israel de egypto. Caplm. xiiii.**  
**I**n exitu filiorum israel de egypto scriptum est: **Deus autem preibat illos: die quodam in columna nubis et ostendebat illis viam: nocte autem in columna ignis: et non deficiebat columna nubis die: et columna ignis nocte ante populum.** Quis et hoc dubitet per subiectam creaturam eademque corpoream: non per suam substantiam deum oculis apparuisse mortalium: sed vtrum patris: an filii: an spiritus sancti: an ipsam trinitatem unum deum filium si apparet. **Hec ibi hoc distinguit quantum existimo: ubi scriptum est: Et maiestas domini apparuit in nube: et locus est dominus ad moysen dicens: exaudi murmur filiorum israel: et cetera.**  
**De his que diuinitus gesta sunt in monte syna. Capitulum. xv.**  
**I**tem de nubibus et vocibus et fulgoribus et tuba et fumo in monte syna cum dicitur. **Syna autem mons sumabat torrens: propterea quod descendit deus in igne in eum: et ascendebat fumus tamquam fumus fornacis: et mense perfusus est omnis populus vehementer: sicut autem voces tubarum premitentes fortiter valde.** Moyses loquebatur: et deus respondebat ei voce. **Et paulus data lege in decem preceptis: consequitur dicit: Et omnis populus videbat voces et lapides et voces tubarum et motum fumarum.** **Et paulus: Et stabat inquit omnis populus a longe.** Moyses autem intravit in nebulam ubi erat deus: et dixit dominus ad moysen etc. **Quid hinc dicam: nisi quod nemo tam vecors est: qui credat fumum: ignem: nubes et nebula: et si qua sunt huiusmodi: ubi et sapientie dei quod est christus: vel spiritus sancti esse substantiam.** Nam de patre deo: nec arriani huiusmodi vniuersi ausi sunt dicere. Ergo creatura fuisse creatori facta sunt illa omnia: et humanis sensibilibus per dispensationem congrua presentata: nisi forte quod dictum est: moyses autem intravit in nebulam ubi erat deus: hoc arbitrabitur carnalis cogitatio a populo quidem nebula visam: intra nebula vero moysen oculis carnis vidisse filium dei: quem delirantes heretici in sua substantia visum volunt. Sane vident eum moyses oculis carnis: si oculis carnis potest videri: non modo sapientia dei quod est christus: sed vltima cuiuslibet hominis et quilibetque sapienter. **Aut quod scriptum est de senioribus israel: quod viderunt locum ubi steterat deus israel: et quod sub pedibus eius tamquam opus lapidis sapphyri: et tamquam aspectus firmamenti celi.** Propterea credendum est verbum et sapientiam dei per suam substantiam in spacio loci terreni stetisse: qui pertendit a fine usque ad finem fortiter: et disponit omnia suaviter: et ita esse mutabi-